ДОГОВОР  ПОРУЧЕНИЯ

г. Москва

   “______” _____________201__ г.

Для физических лиц: Г-н (г-жа) ___________________________________________________________________________________________________,

Фамилия Имя Отчество полностью

_________________________________________________, именуемый/ая в дальнейшем Поручитель, с одной стороны,

                                Паспортные данные

Для юридических лиц:  _________________________________________________________________________,

Форма собственности и название организации полностью

именуемое/ый/ая в дальнейшем Поручитель, в лице ________________________________________________________,

                                                                                                Должность,  Фамилия Имя Отчество полностью

действующего на основании ____________________________________________________________, с одной стороны,

и ООО «МТЦ - Международный Туристический Центр», именуемый в дальнейшем “Поверенный”, в лице Зам.директора Маниной В.С, действующей на основании Доверенности заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1     Поверенный принимает на себя обязательство от имени и за счет Поручителя совершить следующие действия: передать пакет документов Поручителя в соответствующие инстанции (Посольство / ПВУ ГУВД/ КД МИД России /прочие) и получить из соответствующих инстанций документы, которые будут выданы Поверенному на усмотрение и в соответствии с условиями соответствующих инстанций.

1.2     Поручитель    уплачивает    Поверенному  вознаграждение  и денежные средства на исполнение поручения  в соответствии с действующим прайс-листом. Вознаграждением Поверенного является  разница   между  уплаченной Поручителем суммой  и  суммой   издержек,    понесенных    Поверенным   для   исполнения поручения.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1     Поверенный   несет   полную  материальную   ответственность   за   собственность    Поручителя;   обязан
руководствоваться указаниями Поручителя; исполнить данное ему поручение лично или с привлечением третьих лиц на условиях, наиболее выгодных для Поручителя; Поверенный вправе отступить от указаний Поручителя, если это необходимо в интересах  Поручителя и Поверенный не мог предварительно запросить Поручителя либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос.

2.2   Поручитель обязан возмещать Поверенному понесенные издержки; обеспечивать Поверенного денежными средствами, необходимыми для исполнения поручения, выплатить  Поверенному  причитающееся  ему  вознаграждение.

2.3.     Во  всем   остальном,  что   не предусмотрено  настоящим  договором,  стороны  несут  ответственность  за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в  соответствии с действующим гражданским  кодексом и законодательством РФ.

3.  ЗАКЛЮЧЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, вступает в силу с момента подписания. Стороны могут заключить договор по факсу. Обмен экземплярами по факсу является заключением договора. Договор действует до момента исполнения Поручения или прекращения договора.

3.2  Договор прекращается вследствие отмены поручения Поручителем; отказа Поверенного от выполнения поручения.  Поручитель вправе отменить поручение, а Поверенный отказаться от поручения во всякое время.
3.3.  Если настоящий договор прекращен до того, как поручение исполнено полностью, Поручитель обязан возместить Поверенному фактически понесенные на момент прекращения договора издержки по выполнению Поручения и уплатить ему обещанное вознаграждение. Поверенный возвращает Поручителю уплаченную Поручителем сумму за вычетом фактически понесенных расходов и обещанного вознаграждения.

3.4.    В случае прекращения договора у сторон не возникают обязанности по возмещению каких-либо моральных убытков, причиненных прекращением настоящего договора.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поверенный:

 Поручитель:

«МТЦ - Международный Туристический Центр»
                       Юр. лицо:  _____________________________________

                                                 Форма собственности и название организации

Факт. адрес: 119180 Россия, г. Москва,

_____________________________________

ул. Большая Полянка д.42/2, стр.1

                                         Юр.адрес, тел.
Тел./факс: (499) 238-2602, 238-3701

                          ______________________________________

тел.  238-81-52

Юр. адрес: 117525 Днепропетровская, д. 3, корп. 5              Физ. лицо:        ______________________________________

                                                                                                                                          Фамилия Имя Отчество

                                        ______________________________________

                                                                                                                                                           Адрес, тел.
___________________ /В.С.Манина /

                                      ________________/_____________________/

                     подпись                                                                                                              подпись                       ФИО
ДОВЕРЕННОСТЬ

Я, _________________________________________________________________________________
                                                                          ФИО Поручителя

доверяю «МТЦ-Международному Туристическому Центру» в лице менеджера _________________________________________________ занести и получить пакет документов по
                                                                                    ФИО менеджера
Договору  поручения  в уполномоченные организации.
Поверенный вправе передоверить исполнение возложенного на него поручения другому лицу  в силу обстоятельств, необходимых для охраны интересов Поручителя.

              Дата  _________________________________                                 Подпись ____________________________

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Р А С П И С К А

Я, ________________________________________________________________________________________, получил(а)

                                                                                       Должность,   ФИО  менеджера
«____»__________ 201 __  г. от Поручителя________________________________________________________________
                                                                                      Фамилия Имя Отчество полностью (в соответствии с данными Договоре)

по Договору поручения пакет документов: ________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                            Дата  _________________________________                                 Подпись ____________________________